49. Dices i. et si talis omissione debita
sit, non tamen est debita in tui gratiam,
ergo, si quis tui causa abstineat ab injuria
alteri inferenda, qui te non contingit, po- terit

terit ratione huius obsequii aliquid exigere. 2. Miles ex justitia tenetur militare, & tamen potest exigere stipendium. Respondet Sotus ad 1. ob id argumentum posse aliquid accipi. Sed communis sententia reclamat: quia quando opus, vel eius omissio secundum se est invendibilis, etiam invendibile est obsequium, quo fit in tui gratiam: alioqui usurarius posset aliquid exigere, quod in tui gratiam det mutuum alteri: & collator beneficii, quod tui causa huic conferat; & Judex quod tui intuitu justam sententiam dicat, tale enim obsequium, quando opus est absolute debitum, non censetur apud homines pretio dignum, sed amicitia. Si quid tamen ex liberalitate ob hanc causam datum esset, retineri posset: quia non censetur donatum invitè. DD. *communiter*. Ad secundum dico militem non teneri militare ex justitia, nisi jam constitutum ei sit stipendium, præter hoc autem non potest amplius exigere: Idem dicendum de Judice, aliisq; officiis, quæ non sunt debita ex justitia, nisi potest contractum, quo illis stipendium justum promissum est.

est. IN STABIS teste S. Augustino Epist.
 54. ad Macedonium sceleratiūs accipitur pe-
 cunia pro sententia injusta, quām pro justa, pro
 testimonio falso, quām pro testimonio vero. At-
 qui pecunia accepta à Judice pro senten-
 tia injusta non est restituenda per Lessium
lib: 2. de just: cap. 15. dub: 8. num: 55. ergo ne-
 que pro sententia justa. Respondeo cum
 Lessio loco citato: Negando consequen-
 tiā. Neque enim, quia aliquid est sce-
 leratiūs, ideo magis vel æquē obligat ad
 restitutionem: hæc enim obligatio non
 sequitur magnitudinem sceleris sed da-
 mnum per injuriam illatum: at qui acci-
 pit pro sententia injusta, nullam inferti-
 injuriam danti, sicut is, qui pro justa, porrò
 illud est sceleratiūs quām hoc, tum quia
 pejus est ferre sententiam injustam (ad
 quam ferendam jam habet animum, qui
 pecuniam accipit, propter injuriam, quæ
 fit alteri parti) quam accipere pecuniam
 pro sententia justa ferenda: tum quia (ut
 ibidem Augustinus ait) sceleratiūs datur
 pro injusta quām pro justa, quamvis de-
 tur voluntariè, & libenter, loquitur e-
 nim de sententia ferenda. Adde ibidem

Augu-

Epist. Augustinum significare pecuniam istam,
 urpe- et si sceleratus acceptam, non esse opere
 i, pro impleto restituendam, dum dicit *datam*
 o. At à volentibus, volenti enim non fit *injuria*,
 inten- secùs si datur pro sententia *justa*, quia
 ssium censetur data coacte, metu sententiæ in-
 ò ne- justæ. *Dixi Opere impleto*, quia ante o-
 > cum pus impletum debet restitui, eo quod o-
 quen- pus, propter quod datur, debet omitti.